Г О Р О Д С К А Я   Д У М А

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА  ЛЕСОЗАВОДСКА  И  ЛЕСОЗАВОДСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

31.03.2005  года                              г. Лесозаводск                                       №  37
О плате  за содержание детей в муниципальных

дошкольных образовательных учреждениях

города Лесозаводска и Лесозаводского района

Рассмотрев обращение администрации от  22.02.2005 года   № 19-325              об увеличении платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях города Лесозаводска и Лесозаводского района

Городская Дума муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район

Р Е Ш И Л А :

1. Установить плату за содержание детей в городских муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 500 рублей в месяц,  в сельских муниципальных дошкольных образовательных учреждениях в размере 290 рублей в месяц.

2. Предоставить льготу в размере 50% за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях:

· родителям, в семьях которых доход на одного члена семьи не превышает одного минимального размера оплаты труда в месяц.

3. Родителей, имеющих 3-х и более детей, посещающих муниципальные дошкольные образовательные учреждения, освободить  от платы каждого третьего  и последующих детей.

4. Освободить от платы за содержание в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях:

· младший обслуживающий персонал муниципальных дошкольных образовательных учреждений;

· родителей детей,  у которых по заключению медицинских учреждений выявлены недостатки в физическом или психическом  развитии, а также детей, находящихся в санаторных группах (по профилактике туберкулеза).
5. Решения городской Думы от 09.09.2003 года № 386  «О плате за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях города Лесозаводска и Лесозаводского района» и от  31.10.2003 года   № 409 «О внесении изменений в решение городской Думы от  09.09.2003 года № 386 «О плате за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях города Лесозаводска и Лесозаводского района»  считать утратившими силу.

6. Данное решение  вступает в силу  с момента его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Власов).

Глава муниципального образования,

председатель городской Думы

Т.Л. Лазарева